



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

5 - Dispensa Nº 000005/2026 - 26/01/2026 03:01

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS		CÁSSIO CLEY MARTINS BATISTA ME		JOÃO DE BARRO DA SERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CLEBER BARRETO GUIMARAES 09153961730		Média Aritmética Simples		Média Mediana	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	1	00045465 - Areia Fina Grãos entre 0,05 e 0,42 mm	60	metro cúbico	140,330000	8.419,80	150,000000	9.000,00	116,700000	7.002,00	110,000000	6.600,00	129,260000	7.755,60	128,520000	7.711,20
					3		4		2		1					
2	2	00045466 - Arame Recozido Liso 1,24mm 1kg Diâmetro do fio: 1,24 mm Peso: 1 kg Resistência à tração: até 40 Kgf/mm²	20	quilogramas	15,490000	309,80	12,000000	240,00	15,450000	309,00	12,900000	258,00	13,960000	279,20	14,180000	283,60
					4		1		3		2					
3	3	00045467 - Cal para pintura. Embalagem de 8 kg Cor: branco	100	unidade	9,030000	903,00	7,500000	750,00	9,000000	900,00	7,980000	798,00	8,380000	838,00	8,490000	849,00
					4		1		3		2					
4	4	00045469 - Coluna 5/16 Medidas: 7×14cm × 2,5m.	10	unidade	44,410000	444,10	44,000000	440,00	43,000000	430,00	0,000000	0,00	43,800000	438,00	44,000000	440,00
					3		2		1		Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

5	5	00045470 - Coluna de 3/8 Medidas: 7x20cm x 6m	5	unidade	107,950000 539,75 4	106,000000 530,00 3	105,000000 525,00 2	98,950000 494,75 1	104,480000 522,40	105,500000 527,50
6	6	00045471 - Tinta Demarcação Industrial, Asfalto Alta Resistência Base Solvente 18 lts É inflamável:	5	unidade	395,000000 1.975,00 2	395,000000 1.975,00 2	390,000000 1.950,00 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	393,330000 1.966,65	395,000000 1.975,00
7	7	00045472 - Tinta Acrílica Durabilidade Superior! Fossa Econômica Branco Resistente ao desgaste e às bolores e manchas. Tinta acrílica lavável, amigável, Secagem Rápida. Ao econômica e resistente	7	unidade	222,500000 1.557,50 4	198,000000 1.386,00 2	220,000000 1.540,00 3	189,000000 1.323,00 1	207,380000 1.451,66	209,000000 1.463,00
8	8	00045473 - Pedra Brita nº1	5	metro cúbico	181,000000 905,00 4	169,000000 845,00 1	180,000000 900,00 3	174,000000 870,00 2	176,000000 880,00	177,000000 885,00
9	9	00045474 - Prego 17X27 Com Cabeça Pacote com 1 Kg Material: Ferro	50	pacote	16,800000 840,00 4	15,500000 775,00 1	16,000000 800,00 3	15,950000 797,50 2	16,060000 803,00	15,980000 799,00
10	10	00045475 - Sacos de cimento CP III Peso: 50 kg	300	unidade	31,380000 9.414,00 3	27,900000 8.370,00 1	31,000000 9.300,00 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	30,090000 9.027,00	31,000000 9.300,00
11	11	00045476 - Tábua Pinus Dimensões: Espessura: 30 cm Largura: 2,5 cm Comprimento: 03 metros	100	unidade	30,450000 3.045,00 3	29,000000 2.900,00 1	30,000000 3.000,00 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	29,820000 2.982,00	30,000000 3.000,00
12	12	00045477 - Vergalhão Nervurado CA50 5.0mm (3/16")	20	unidade	17,500000 350,00 4	14,900000 298,00 2	17,000000 340,00 3	13,950000 279,00 1	15,840000 316,80	15,950000 319,00
13	13	00045478 - aras de vergalhão 08 mm CA50 vara 12m 5/16	20	unidade	30,900000 618,00 3	29,000000 580,00 2	25,240000 504,80 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	28,380000 567,60	29,000000 580,00
14	14	00045479 - Vara de vergalhão dobrado 10mm (3/8) CA50 com comprimento de 12 metros	25	unidade	43,250000 1.081,25 4	39,800000 995,00 2	43,000000 1.075,00 3	39,500000 987,50 1	41,390000 1.034,75	41,400000 1.035,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajanópolis - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

15	15	00045480 - Tubo esgoto pvc 100 mm de 06 metros	50	unidade	67,9000003.395,00 4	67,0000003.350,00 2	67,0000003.350,00 2	62,0000003.100,00 1	65,9800003.299,00	67,0000003.350,00
16	16	00045481 - Tubo esgoto pvc 150 mm de 06 metros	30	unidade	209,5000006.285,00 4	198,0000005.940,00 2	209,0000006.270,00 3	160,0000004.800,00 1	194,1300005.823,90	203,5000006.105,00
17	17	00044950 - TUBO ESGOTO PVC 200 MM DE 06 METROS	30	unidade	354,99000010.649,70 3	375,00000011.250,00 4	350,00000010.500,00 2	320,0000009.600,00 1	350,00000010.500,00	352,50000010.575,00
Total:					50.731,90	49.624,00	48.695,80	29.907,75	48.485,56	49.197,30



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

5 - Dispensa Nº 000005/2026 - 26/01/2026 03:01

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
1	1	00045465 - Areia Fina Grãos entre 0,05 e 0,42 mm	60	metro cúbico	18,985904	1.139,15					
2	2	00045466 - Arame Recozido Liso 1,24mm 1kg Diâmetro do fio: 1,24 mm Peso: 1 kg Resistência à tração: até 40 Kgf/mm²	20	quilogram	1,781965	35,64					
3	3	00045467 - Cal para pintura. Embalagem de 8 kg Cor: branco	100	unidade	0,761856	76,19					
4	4	00045469 - Coluna 5/16 Medidas: 7×14cm × 2,5m.	10	unidade	21,909671	219,10					
5	5	00045470 - Coluna de 3/8 Medidas: 7×20cm × 6m	5	unidade	3,881688	19,41					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

5 - Dispensa Nº 000005/2026 - 26/01/2026 03:01

Legenda
1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
6	6	00045471 - Tinta Demarcação Industrial, Asfalto Alta Resistência Base Solvente 18 lts É inflamável:	5	unidade	196,680790	983,40					
7	7	00045472 - Tinta Acrílica Durabilidade Superior, Falsa Econômica Branco Resistente ao desgaste e às bolhas de pintura, tinta acrílica lavável, amarelo, econômica e resistente	7	unidade	16,469037	115,28					
8	8	00045473 - Pedra Brita nº1	5	metro cúbico	5,597619	27,99					
9	9	00045474 - Prego 17X27 Com Cabeça Pacote com 1 Kg Material: Ferro	50	pacote	0,540640	27,03					
10	10	00045475 - Sacos de cimento CP III Peso: 50 kg	300	unidade	15,127181	4.538,15					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

5 - Dispensa Nº 000005/2026 - 26/01/2026 03:01

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
11	11	00045476 - Tábua Pinus Dimensões: Espessura: 30 cm Largura: 2,5 cm Comprimento: 03 metros	100	unidade	14,920644	1.492,06					
12	12	00045477 - Vergalhão Nervurado CA50 5.0mm (3/16")	20	unidade	1,688873	33,78					
13	13	00045478 - aras de vergalhão 08 mm CA50 vara 12m 5/16	20	unidade	14,383587	287,67					
14	14	00045479 - Vara de vergalhão dobrado 10mm (3/8) CA50 com comprimento de 12 metros	25	unidade	2,012616	50,32					
15	15	00045480 - Tubo esgoto pvc 100 mm de 06 metros	50	unidade	2,683747	134,19					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

5 - Dispensa Nº 000005/2026 - 26/01/2026 03:01

Legenda
1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
16	16	00045481 - Tubo esgoto pvc 150 mm de 06 metros	30	unidade	23,360847	700,83					
17	17	00044950 - TUBO ESGOTO PVC 200 MM DE 06 METROS	30	unidade	22,729570	681,89					
Total:					10.562,08						